

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	22,588,175,765	固定負債	10,533,217,652
有形固定資産	20,408,822,910	地方債等	8,461,685,909
事業用資産	7,474,221,233	長期未払金	138,926,459
土地	2,581,095,739	退職手当引当金	897,976,979
立木竹	442,727,260	損失補償等引当金	-
建物	10,708,344,628	その他	1,034,628,305
建物減価償却累計額	△ 6,657,579,572	流動負債	870,170,929
工作物	475,503,616	1年内償還予定地方債等	699,510,244
工作物減価償却累計額	△ 112,466,188	未払金	96,517,003
船舶	1,596,658	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 266,581	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	60,699,236
航空機	-	預り金	13,405,426
航空機減価償却累計額	-	その他	39,020
その他	113,249,429		
その他減価償却累計額	△ 89,529,756	負債合計	11,403,388,581
建設仮勘定	11,546,000	【純資産の部】	
インフラ資産	12,529,789,966	固定資産等形成分	24,680,978,354
土地	340,311,149	余剰分(不足分)	△ 10,459,439,134
建物	40,588,406	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 10,072,482		
工作物	23,755,401,716		
工作物減価償却累計額	△ 11,811,979,744		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	215,540,921		
物品	748,313,103		
物品減価償却累計額	△ 343,501,392		
無形固定資産	14,577,480		
ソフトウェア	14,577,480		
その他	-		
投資その他の資産	2,164,775,375		
投資及び出資金	45,190,444		
有価証券	-		
出資金	45,190,444		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	102,658,404		
長期貸付金	7,652,000		
基金	2,012,995,745		
減債基金	-		
その他	2,012,995,745		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,721,218		
流動資産	3,036,752,036		
現金預金	570,935,885		
未収金	198,940,069		
短期貸付金	-		
基金	2,092,802,589		
財政調整基金	1,903,802,589		
減債基金	189,000,000		
棚卸資産	-		
その他	175,306,000		
徴収不能引当金	△ 1,232,507		
繰延資産	-		
資産合計	25,624,927,801	純資産合計	14,221,539,220
		負債及び純資産合計	25,624,927,801

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,062,731,343	固定負債	10,532,220,070
有形固定資産	20,803,384,670	地方債等	8,322,833,673
事業用資産	7,371,820,360	長期未払金	253,229,921
土地	2,580,983,024	退職手当引当金	881,360,738
立木竹	442,727,260	損失補償等引当金	-
建物	10,805,662,340	その他	1,074,795,738
建物減価償却累計額	△ 6,923,701,144	流動負債	908,182,141
工作物	574,820,757	1年内償還予定地方債等	751,918,022
工作物減価償却累計額	△ 143,444,598	未払金	79,491,034
船舶	1,605,111	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 624,525	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	64,738,908
航空機	-	預り金	11,992,257
航空機減価償却累計額	-	その他	41,920
その他	113,848,949		
その他減価償却累計額	△ 102,706,330	負債合計	11,440,402,211
建設仮勘定	22,649,516		
インフラ資産	13,055,587,161	【純資産の部】	
土地	350,003,530	固定資産等形成分	25,393,173,007
建物	40,588,406	余剰分(不足分)	△ 10,551,729,138
建物減価償却累計額	△ 11,213,485	他団体出資等分	-
工作物	24,458,142,634		
工作物減価償却累計額	△ 12,304,532,878		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	522,598,954		
物品	783,116,719		
物品減価償却累計額	△ 407,139,570		
無形固定資産	17,632,337		
ソフトウェア	17,632,337		
その他	-		
投資その他の資産	2,241,714,336		
投資及び出資金	45,182,729		
有価証券	-		
出資金	45,182,729		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	112,068,501		
長期貸付金	7,652,000		
基金	2,080,611,760		
減債基金	-		
その他	2,080,611,760		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,800,654		
流動資産	3,219,114,737		
現金預金	672,813,699		
未収金	42,028,252		
短期貸付金	-		
基金	2,330,441,664		
財政調整基金	1,809,690,664		
減債基金	520,751,000		
棚卸資産	-		
その他	175,306,000		
徴収不能引当金	△ 1,474,878		
繰延資産	-		
資産合計	26,281,846,080	純資産合計	14,841,443,869
		負債及び純資産合計	26,281,846,080

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	10,195,791,501
業務費用	4,000,905,997
人件費	1,058,095,312
職員給与費	819,446,673
賞与等引当金繰入額	64,738,908
退職手当引当金繰入額	1,228,435
その他	172,681,296
物件費等	2,761,278,971
物件費	1,690,773,526
維持補修費	196,697,172
減価償却費	873,717,557
その他	90,716
その他の業務費用	181,531,714
支払利息	90,979,488
徴収不能引当金繰入額	3,535,018
その他	87,017,208
移転費用	6,194,885,504
補助金等	5,555,430,486
社会保障給付	624,619,658
その他	14,835,360
経常収益	500,647,956
使用料及び手数料	358,908,044
その他	141,739,912
純経常行政コスト	9,695,143,545
臨時損失	278,345,072
災害復旧事業費	274,606,259
資産除売却損	1,968,903
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,769,910
臨時利益	31,167,171
資産売却益	1,063,435
その他	30,103,736
純行政コスト	9,942,321,446

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,221,539,220	24,680,978,354	△ 10,459,439,134	-
純行政コスト(△)	△ 9,942,321,446		△ 9,942,321,446	
財源	10,451,077,250		10,451,077,250	-
税金等	5,977,068,964		5,977,068,964	
国県等補助金	4,474,008,286		4,474,008,286	
本年度差額	508,755,804		508,755,804	-
固定資産等の変動(内部変動)		707,414,259	△ 707,414,259	
有形固定資産等の増加		1,263,552,983	△ 1,263,552,983	
有形固定資産等の減少		△ 874,639,266	874,639,266	
貸付金・基金等の増加		1,122,354,964	△ 1,122,354,964	
貸付金・基金等の減少		△ 803,854,422	803,854,422	
資産評価差額	△ 34,913	△ 34,913		
無償所管換等	21,503	21,503		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	7,109,090	9,865,616	△ 2,756,526	-
その他	104,053,165	△ 5,071,812	109,124,977	
本年度純資産変動額	619,904,649	712,194,653	△ 92,290,004	-
本年度末純資産残高	14,841,443,869	25,393,173,007	△ 10,551,729,138	-

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,208,788,233
業務費用支出	3,003,871,835
人件費支出	1,051,506,152
物件費等支出	1,774,491,325
支払利息支出	90,979,488
その他の支出	86,894,870
移転費用支出	6,204,916,398
補助金等支出	5,555,430,487
社会保障給付支出	624,619,658
その他の支出	24,866,253
業務収入	10,558,807,617
税込等収入	6,117,286,447
国県等補助金収入	3,879,214,286
使用料及び手数料収入	372,344,066
その他の収入	189,962,818
臨時支出	274,606,259
災害復旧事業費支出	274,606,259
その他の支出	-
臨時収入	189,067,000
業務活動収支	1,264,480,125
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,165,187,151
公共施設等整備費支出	1,252,925,390
基金積立金支出	912,261,761
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,026,362,642
国県等補助金収入	407,099,000
基金取崩収入	618,168,720
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,094,922
その他の収入	-
投資活動収支	△ 1,138,824,509
【財務活動収支】	
財務活動支出	704,067,342
地方債等償還支出	699,653,902
その他の支出	4,413,440
財務活動収入	682,855,383
地方債等発行収入	612,447,446
その他の収入	70,407,937
財務活動収支	△ 21,211,959
本年度資金収支額	104,443,657
前年度末資金残高	557,530,459
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,110,674
本年度末資金残高	660,863,442
前年度末歳計外現金残高	13,405,426
本年度歳計外現金増減額	△ 1,455,169
本年度末歳計外現金残高	11,950,257
本年度末現金預金残高	672,813,699